'áta>netati/)e~ (Wt~ - SP
Camara Municipal de Ibitinga

II III I I II II 111111 11 111 III
Protocolo Geral n° 3639/2019

Data: 30/08/2019 Horário: 12:18
Legislativo - IND 791/2019

_

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a retirada de vários formigueiros do canteiro do Passeiódromo, em especial

do trecho próximo à saída da Avenida do Parque até o Planalto Clube de Campo.

Destinatários: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos e Cristina Maria

Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O combate é importante, pois quando em excesso, os formigueiros são

considerados pragas por prejudicar a vegetação, matando plantas e árvores.

Sendo assim, para diminuir os riscos deste número de formigueiros aumentar no local, solicito

que os mesmo sejam retirados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de agosto de 2019.

:))

MARCO N ÔNIO D ONSECA

V

Vereado — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1